



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE
REF.: PROCESSO LICITATORIO Nº 128/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE /PE

A EMPRESA CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ (MF) N.º 10.978.106/0001-18, ESTABELECIDNA NA RUA AREZZO, 20 – LOTE: 4/A – AGAMENOM MAGALHÃES – IGARASSU – PE VEM, PERANTE O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, APRESENTAR A SEGUINTE PROPOSTA DE PREÇOS, PARA O **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA O CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA), UBS'S DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, CEMEC TABATINGA, E HOSPITAL ARISTEU CHAVES, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO NOS ITENS QUE CONSTITUEM O APÊNDICE I DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME PLANILHA ABAIXO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL, NA COR AZUL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% E CLOREXIDINA A 2% - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.	PACOTE	330	CONDAAF AAF	R\$ 5,72	R\$ 1.887,60
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL EPOLIPROPILENO ATÓXICO; BISEL: TRIFACETADO; CÂNULA: SILICONIZADA, FLEXÍVEL COM INDICADOR DE BISEL; CANHÃO: AMARELO COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL; CALIBRE: 30G; TAMANHO: CURTA; EMBALAGEM: PROTETOR PLÁSTICO INDIVIDUAL; APRESENTAÇÃO: CAIXA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA100 UNIDADES	432	BEST CARE	R\$ 67,28	R\$ 29.064,96
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL EPOLIPROPILENO ATÓXICO; BISEL: TRIFACETADO; CÂNULA: SILICONIZADA, FLEXÍVEL COM INDICADOR DE BISEL; CANHÃO: AMARELO COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL; CALIBRE: 30G; TAMANHO: EXTRA CURTA; EMBALAGEMEXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA	150	INJEX	R\$ 56,19	R\$ 8.428,50

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D' Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL EPOLIPROPILENO ATÓXICO; BISEL: TRIFACETADO; CÂNULA: SILICONIZADA, FLEXÍVEL COM INDICADOR DE BISEL; CANHÃO: AMARELO COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL; CALIBRE: 30G; TAMANHO: LONGA; EMBALAGEM: PROTETOR PLÁSTICO INDIVIDUAL; APRESENTAÇÃO: CAIXA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 50 TUBETES	385	PROCARE	R\$ 72,14	R\$ 27.773,90
5	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA, TUBETE COM 12 GRAMAS SABORES MORANGO, CEREJA, LARANJA	CAIXA 50 TUBETES	648	BENZOTOP DFL	R\$ 14,20	R\$ 9.201,60
7	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM VASO CONSTRICTOR (EPINEFRINA 1:100.000) - CAIXA COM 50 TUBETES COTA PRINCIPAL (75%)	CAIXA 50 TUBETES	504	MEPIVALEM AD DLA	R\$ 240,00	R\$ 120.960,00
8	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM VASO CONSTRICTOR (EPINEFRINA 1:100.000) - CAIXA COM 50 TUBETES COTA RESERVADA (25%)	CAIXA 50 TUBETES	168	MEPIVALEM AD DLA	R\$ 240,00	R\$ 40.320,00
10	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO - CAIXA COM 50 TUBETES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 50 TUBETES	324	MEPIVALEM SV DLA	R\$ 240,00	R\$ 110.160,00
11	BROCA CIRÚRGICA HASTE CURTA EM AÇO INOXIDÁVEL N 701	UNIDADE	324	MICRODONT	R\$ 18,03	R\$ 5.841,72
12	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL N 701 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	637	MICRODONT	R\$ 9,48	R\$ 6.038,76
13	BROCA CIRÚRGICA HASTE CURTA EM AÇO INOXIDÁVEL N 702 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	326	MICRODONT	R\$ 9,04	R\$ 2.947,04
14	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL N 702 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	636	MICRODONT	R\$ 16,73	R\$ 10.640,28
15	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX REGULAR 1012 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 4,55	R\$ 7.534,80
16	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX REGULAR 1013 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 5,12	R\$ 8.478,72
17	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX REGULAR 1014 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 5,13	R\$ 8.495,28
18	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX REGULAR 1015 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 6,34	R\$ 10.499,04
19	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX REGULAR 1016	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 7,72	R\$ 12.784,32
20	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX LONGA 1012 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 9,78	R\$ 16.195,68
21	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX LONGA 1013 EXCLUSIVO	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 5,46	R\$ 9.041,76

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



	PARA ME, EPP E MEI					
22	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX LONGA 1014 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 9,69	R\$ 16.046,64
23	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX LONGA 1016 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 7,45	R\$ 12.337,20
24	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX LONGA 1015 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 10,26	R\$ 16.990,56
25	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 1190 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 4,88	R\$ 8.081,28
26	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 1190 FF	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 5,92	R\$ 9.803,52
27	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 3118 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 9,12	R\$ 15.102,72
28	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 2200 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 9,13	R\$ 15.119,28
29	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 3168 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 10,16	R\$ 16.824,96
30	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOX 3195 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	MICRODONT	R\$ 8,14	R\$ 13.479,84
31	BROCA SHOFU 244 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.656	AMERICAN BURRS	R\$ 30,72	R\$ 50.872,32
32	BICARBONATO DE SÓDIO PARA JATO DE BICARBONATO, GRANULAÇÃO EXTRA FINO FRASCO COM 100 GRAMAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE 100 GRAMAS	288	IODONTOSUL	R\$ 5,86	R\$ 1.687,68
33	CABO PARA ESPELHO BUCAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.200	GOLGRAN	R\$ 12,49	R\$ 14.988,00
35	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO COM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA - EMBALAGEM COM 1 BISNAGA (DE 13 GRAMAS) DE PASTA BASE, 1 BISNAGA (DE 13 GRAMAS) DE PASTA CATALISADORA E BLOCO PARA MANIPULAÇÃO. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	264	HYDCAL MAQUIRA	R\$ 45,03	R\$ 11.887,92
36	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 50 GRAMAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRASCO 50 GRAMAS	312	AAF	R\$ 15,94	R\$ 4.973,28
43	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04(QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM A QUANTIDADE DE 20 A 30 TUFOS, CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO, RÍGIDO DE	UNIDADE	18.750	MEDFIO	R\$ 3,74	R\$ 70.125,00

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
 Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
 Contato: 81.4100-1474



	POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO 14 A 16CM. ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE E COM CAIXA PROTETORA. COTA PRINCIPAL (75%)					
44	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04(QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM A QUANTIDADE DE 20 A 30 TUFOS, CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO, RÍGIDO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO 14 A 16CM. ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE E COM CAIXA PROTETORA. COTA RESERVADA (25%)	UNIDADE	6.250	MEDFIO	R\$ 3,74	R\$ 23.375,00
46	ESPELHO BUCAL PLANO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	1.150	GOLGRAN	R\$ 7,93	R\$ 9.119,50
48	EUGENOL LÍQUIDO - EMBALAGEM EM VIDRO COM 20ML COM DOSADOR. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	324	KDENT QUIMIDROL	R\$ 18,35	R\$ 5.945,40
50	FIO DE SUTURA Nº 3-0 MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL 45CM COMA AGULHA TRIANGULAR CORTANTE C/ 3/8 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES UNEXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 24 UNIDADES	360	MEDFIO	R\$ 42,05	R\$ 15.138,00
51	FIO DE SUTURA Nº 4-0 MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL 45CM COMA AGULHA TRIANGULAR CORTANTE C/ 3/8 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES UNEXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 24 UNIDADES	360	MEDFIO	R\$ 42,05	R\$ 15.138,00
52	FIO DE SUTURA Nº 3-0 SEDA TRANÇADA PRETA ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL 45CM COM A AGULHA 17MM CAIXA COM 24 UNIDADES UNEXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 24 UNIDADES	360	MEDFIO	R\$ 67,55	R\$ 24.318,00
53	FIO DE SUTURA Nº 4-0 SEDA TRANÇADA PRETA ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL 45CM COM A AGULHA 17MM CAIXA COM 24 UNIDADES UNEXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 24 UNIDADES	360	MEDFIO	R\$ 129,26	R\$ 46.533,60
54	FITA MATRIZ DE AÇO INOX0,05X5X500MM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	276	AAF	R\$ 6,56	R\$ 1.810,56
55	FITA MATRIZ DE AÇO INOX0,05X7X500MM	UNIDADE	276	AAF	R\$ 8,31	R\$ 2.293,56
56	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO- EMBALAGEM COM 500ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE COM 500ML	288	IODONTOSUL	R\$ 16,05	R\$ 4.622,40
57	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23% NOS SABORES MORANGO, MENTA E TUTTI FRUTTI E APLICAÇÃO DE 1 MINUTO. FRASCO COM 200 ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRASCO COM 200ML	996	IODONTOSUL	R\$ 8,47	R\$ 8.436,12

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



58	FORMOCRESOL - FRASCO COM 10 ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRASCO COM 10 ML	104	BIODINAMICA	R\$ 13,07	R\$ 1.359,28
60	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3 UNIVERSAL. EMBALAGEM COM 1 PÓ (10G), 1 LÍQUIDO (8ML), COLHER MEDIDORA E BLOCO PARA ESPATULAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRASCO 1 PÓ E 1 LÍQUIDO.	360	IONGLAS R MAQUIRA	R\$ 40,28	R\$ 14.500,80
68	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 100 UNIDADES	30	BIOMASS	R\$ 46,35	R\$ 1.390,50
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	STERILANCE	R\$ 41,97	R\$ 1.259,10
71	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (IRM, INTERIM OU SIMILAR) (COMPOSIÇÃO: EUGENOL E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL) - LÍQUIDO - FRASCO COM 15 ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRASCO COM 15 ML	348	INTER-A AAF	R\$ 65,61	R\$ 22.832,28
72	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (IRM, INTERIM OU SIMILAR) (COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E RESINA ACRÍLICA) - PÓ - POTE COM 38 GRAMAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	POTE COM 38 GRAMAS	348	INTER-A AAF	R\$ 73,20	R\$ 25.473,60
73	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS FINO CONTENDO 100 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 100 UNIDADES	324	MICRODONT	R\$ 23,33	R\$ 7.558,92
74	ÓLEO LUBRIFICANTE (DESODORIZADO) 100ML / 70GR ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	324	IODONTOSUL	R\$ 29,00	R\$ 9.396,00
76	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE EM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM CAMADA PROTETORA ANTI-RISCO E ANTI- EMBACANTE CORDÃO DE SEGURANÇA HASTE COM REGULAGEM COMPRIMENTO E ALTURA FILTRA ATÉ 99% DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS COR TRANSPARENTE	UNIDADE	204	DELTA	R\$ 15,00	R\$ 3.060,00
77	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO - TUBO COM 90 GRAMAS. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	TUBO COM 90 GRAMAS	324	IODONTOSUL	R\$ 7,33	R\$ 2.286,96
78	PEDRA ARKANSAS BRANCA (FG) EM FORMATO DE CHAMA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	920	AMERICAN BURRS	R\$ 16,13	R\$ 14.839,60
79	PEDRA ARKANSAS BRANCA (FG) EM FORMATO DE PÊRA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	920	AMERICAN BURRS	R\$ 18,02	R\$ 16.578,40
80	PEDRA POMES EM PÓ EXTRA-FINO - POTE COM 100 GRAMAS. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	POTE COM 100 GRAMAS	340	QUIMIDROL	R\$ 12,37	R\$ 4.205,80
81	PRIMER E ADESIVO INDICADO NA PROMOÇÃO DA ADESÃO COM COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E CIMENTO RESINOSOS, SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE,	UNIDADE	576	MASTER BOND D E BIODINAMICA	R\$ 48,52	R\$ 27.947,52

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



	CONTÉM ACETONA COM SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. AS RESTAURAÇÕES CONFECCIONADAS COM ESTE SISTEMA APRESENTAM ADESÕES FORTES, DURÁVEIS E COM ALTA INTEGRIDADE MARGINAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL NO MESMO FRASCO, CONTENDO FRASCO COM 4ML					
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA E RADIOPACA COM NANOPARTÍCULAS, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 20NM DE SÍLICA E APROXIMADAMENTE 0,1-10MM DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, CONTENDO OS MONÔMEROS BIS-GMA, UDMA, BISEMA, PEGDMA, TEGDMA. COR A1. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	276	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 34,67	R\$ 9.568,92
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA E RADIOPACA COM NANOPARTÍCULAS, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 20NM DE SÍLICA E APROXIMADAMENTE 0,1-10MM DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, CONTENDO OS MONÔMEROS BIS-GMA, UDMA, BISEMA, PEGDMA, TEGDMA. COR A2. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	276	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 34,67	R\$ 9.568,92
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA E RADIOPACA COM NANOPARTÍCULAS, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 20NM DE SÍLICA E APROXIMADAMENTE 0,1-10MM DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, CONTENDO OS MONÔMEROS BIS-GMA, UDMA, BISEMA, PEGDMA, TEGDMA. COR A3.	UNIDADE	276	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 34,67	R\$ 9.568,92
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA E RADIOPACA COM NANOPARTÍCULAS, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGÂNICA DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 20NM DE SÍLICA E APROXIMADAMENTE 0,1-10MM DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, CONTENDO OS MONÔMEROS BIS-GMA,	UNIDADE	276	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 34,67	R\$ 9.568,92

Cirúrgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



	UDMA, BISEMA, PEGDMA, TEGDMA. COR A3,5 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
86	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	PACOTE 100 UNIDADES	1200	MAXCLEAN	R\$ 4,93	R\$ 5.916
87	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS SOLUÇÃO PREPARADA DE 500ML. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE COM 500ML	280	SSPLUS	R\$ 34,87	R\$ 9.763,60
90	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA QUE CONTÉM CLORETO DE ALUMÍNIO EM SUA COMPOSIÇÃO, QUE NÃO CONTEM EPINEFRINA E NÃO MANCHA TECIDOS DUROS E/OU MOLE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UNIDADE	276	HEMOSTANK BIODINAMICA	R\$ 34,50	R\$ 9.522,00
91	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL – CAIXA COM 20 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 20 UNIDADES	48	SSPLUS	R\$ 23,81	R\$ 1.142,88
93	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, COM 4MM – CAIXA COM 12 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA 12 UNIDADES	276	IODONTOSUL	R\$ 11,13	R\$ 3.071,88
94	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COM 4X170MM – CAIXA COM 150 TIRAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CAIXA COM 150 TIRAS	276	AAF	R\$ 9,02	R\$ 2.489,52
95	TIRA DE POLIESTER TAMANHO 10MMX120MMX0,05MM- PACOTE COM 50 UNIDADES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	PACOTE COM 50 UNIDADES	276	AAF	R\$ 3,66	R\$ 1.010,16
96	TRICRESOLFORMALINA	UNIDADE	26	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 338,00
97	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO EM ALUMÍNIO E LATÃO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE 135° SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR. E MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CAPACIDADE DE 20.000 RPM ACOPLAMENTO COM CONTRA ÂNGULO UNIVERSAL TIPO INTRA QUE POSSIBILITE GIRO LIVRE DE 360°, AUTOCLAVÁVEL COM AJUSTE DE DIREÇÃO, SISTEMA DE ARREFECIMENTO, CONEXÃO TIPO BORDEN UNIVERSAL. UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. PESO MÁXIMO DE 100 GRAMAS. COTA PRINCIPAL (75%)	UNIDADE	108	MICRODENT	R\$ 1.080,00	R\$ 116.640,00
98	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO EM ALUMÍNIO E LATÃO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE 135° SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR. E MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CAPACIDADE DE 20.000 RPM ACOPLAMENTO COM CONTRA ÂNGULO UNIVERSAL TIPO INTRA QUE POSSIBILITE GIRO LIVRE DE 360°.	UNIDADE	36	MICRODENT	R\$ 1.080,00	R\$ 37.908,00

Cirurgia Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D’ Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474



	AUTOCLAVÁVEL COM AJUSTE DE DIREÇÃO, SISTEMA DE ARREFECIMENTO, CONEXÃO TIPO BORDEN UNIVERSAL. UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. PESO MÁXIMO DE 100 GRAMAS. COTA RESERVADA (25%)						
TOTAL							R\$ 1.260.110,78

Valor Total de: **R\$ 1.260.110,78** (HUM MILHÃO, DUZENTOS E SESENTA MIL, CENTO E DEZ REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas despesas com administração, pessoal, obrigações patrimoniais, Trabalhistas, transporte, ferramentas e utensílios, equipamentos, e todos os tributos e demais encargos decorrentes do fornecimento.

Igarassu, 06 de Fevereiro de 2024.

NOME DA EMPRESA: CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 10.978.106/0001/18

REPRESENTANTE e CARGO: LINDEMBERG CAVALCANTI LAURENTINO/ SÓCIO – DIRETOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE 4.280.763 SDS/PE e CPF: 009.338.944-22

ENDEREÇO, E-MAIL e TELEFONE: RUA AREZZO, 20 – LOTE: 4/A – AGAMENOM MAGALHÃES – IGARASSU – PE

licitacao.cirurgicafamed@gmail.com - cirurgicafamed@gmail.com – Fones: 81.4100-1474 (Zap)

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO BRADESCO- AG:1599 - CC:0669417-9

Nome do declarante: Lindemberg Cavalcanti Laurentino

RG: 4.280.763 – SDS/PE

CPF: 009.338.944-22


CIRÚRGICA FAMED
LINDEMBERG CAVALCANTI LAURENTINO
RG. 4.280.763 SDS PE
DIRETOR

CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTO HOSPITALARES EIRELI CNPJ:
10.978.106/0001-18
RUA AREZZO, S/N – LJ 02 – LOT. ROSA
D'ITÁLIA – QD I – LOTE: 3/A
AGAMENOM MAGALHÃES – IGARASSU
PE

Cirurgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ: 10.978.106/0001-18
Rua Arezzo, S/N – Lj 2 – Lot. Rosa D' Itália – Qd I – Lt 3/A – Agamenon Magalhães - Igarassu - PE
Contato: 81.4100-1474